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Gültig ab 1.1.2024 

 

 

 

      

 

 
Informationen über die Gebühren der Bibliothek. 

           

 
Jahresgebühren 

 
In der Mosaik Bibliothek gibt es Jahresgebühren. Die Jahresgebühr 
ermöglicht es, die Bibliothek 12 Monate zu nutzen. Für die 
Jahresgebühr kann man so viele Medien entlehnen, wie man möchte: 

 Erwachsene € 16,00    Jahreskarte 

 Erwachsene € 10,00   Halbjahreskarte 

 Jugendliche € 8,00   Jahreskarte 

 Jugendliche € 5,00   Halbjahreskarte 

 Kinder      gratis 

Vergünstigung für Mitglieder der Steirischen Vereinigung: 

 Erwachsene € 12,80    Jahreskarte 

 Erwachsene € 8,00   Halbjahreskarte 

 
Mahngebühren 

 
 Erwachsene € 2,00 / Brief   + € 0,10 / Medium / Tag 

 Jugendliche € 0,65 / Brief   + € 0,06 / Medium / Tag 

 Kinder  € 0,20 / Brief   + € 0,02 / Medium / Tag 

 
Sonstige Gebühren 

 
 Einschreibgebühr: 5 €. 

 Bearbeitungsgebühr Neubestellung bei Verlust: 20 € / 

Medium. 


